公司于 2016 年 2 月 16 日召开第六届董事会临时会议，审议通过了《关于光电线缆分公司变

更为全资子公司的议案》（该决议已提交上海证券交易所备案）。

2016 年半年度报告

28 / 129

2016 年 3月 21 日，公司收到全资子公司江苏宏图光电科技有限公司的通知，完成工商设立

登记手续，并取得了无锡市滨湖区市场监督管理局颁发的新《营业执照》。（详见公司临 2016-029

号公告）

5、妙医佳投资进展情况

2016 年 3月 23 日，为优化股权结构，公司召开第六届董事会临时会议，同意购买卜江勇先

生持有北京妙医佳信息技术有限公司（简称“妙医佳”）0.025%股权，转让价格为 5000 元。同时，

为满足业务发展需要，激励经营团队，公司同意妙医佳拟增资扩股 1571 万元：1、引进持股平台

南京元妙投资合伙企业（有限合伙）（简称“元妙投资”），元妙投资出资 500 万元；2、引进战

略投资者北京融汇瑞海投资管理中心（有限合伙）（简称“北京融汇”），北京融汇出资 1071

万元。公司同意放弃本次增资扩股的优先认缴出资权。

本次增资完成后，妙医佳注册资本由 2000 万元增至 3571 万元，北京乐语通信科技有限公司、

公司、元妙投资、北京融汇分别占妙医佳增资后总股本的 39.2%、16.8%、14%、30%。

6、参股公司江苏银行进展及后续计量

2016 年 6月 20 日，公司收到参股投资的江苏银行股份有限公司（简称“江苏银行”）首发

申请获中国证券监督管理委员会核准，核准批文号：证监许可〔2016〕1181 号（详见公司临 2016-073

号公告）。2016 年 8月 2日，江苏银行在上海证券交易所上市交易，证券代码为“600919”，证

券简称为“江苏银行”。（详见公司临 2016-086 号公告）

鉴于参股公司江苏银行股票已经公开上市交易，根据《企业会计准则第 22号--金融工具确认

和计量》、《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及有关规定，为了

更加客观地反映可供出售金融资产价值，公司对该可供出售金融资产按其公允价值进行后续计量，

即由成本计量模式变更为公允价值计量模式，公允价值与账面价值的差额计入其他综合收益。（详

见公司临 2016-097 号公告）本次公司会计政策变更不涉及公司业务范围，不影响公司以往各年度

定期报告的股东权益、净利润。本次会计政策变更无需对已披露的年度财务报告进行追溯调整。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 3,725,000 0.32   -225,000 -225,000 3,500,000 0.3

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,725,000 0.32   -225,000 -225,000 3,500,000 0.3

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股
3,725,000 0.32   -225,000 -225,000 3,500,000 0.3

4、外资持股

2016 年半年度报告

29 / 129

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
1,146,473,350 99.68   1,146,473,350 99.7

1、人民币普通股 1,146,473,350 99.68   1,146,473,350 99.7

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,150,198,350 100   -225,000 -225,000 1,149,973,350 100

2、 股份变动情况说明

根据《公司首期股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》有关条款以及股东大会的

授权，公司董事会于 2015 年 6月 18 日召开的公司第六届董事会临时会议审议通过了《关于拟回

购注销公司首期股票期权与限制性股票激励计划部分权益的议案》，鉴于公司激励对象张伟先生

因个人原因辞职，董事会同意对张伟先生已获授但尚未解锁的 225,000 股限制性股票予以全部注

销。2016 年 4月 13 日，上述股份已过户至公司回购专用证券账户内，该账户内的 225,000 股限

制性股票于 2016 年 4 月 18 日完成注销。注销完成后，公司注册资本由 1,150,198,350 元减少为

1,149,973,350 元。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

杨怀珍 2,200,000 0 0 2,200,000 股权激励限售 2016-11-16

仪垂林 925,000 0 0 925,000 股权激励限售 2016-11-16